INDICAÇÃO Nº 1350/2025

Divinópolis, 09 de abril de 2025.

Exmo. Ver. Israel da Farmácia
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis,

O Vereador  que  a  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que a presente, seja encaminhada pelos seguintes termos, ao
Exmo  Sr.  Prefeito  Municipal  Gleidson  Gontijo  de  Azevedo,  para  que  seja  realizada  a
substituição do manilhamento em um trecho na estrada que liga a comunidade de Lagoa a
Comunidade de Djalma Dutra.

JUSTIFICATIVA

Deste modo a estrada  em questão é  uma importante  via  de acesso e  circulação para os
moradores na comunidade, sendo utilizada diariamente por um considerável fluxo de veículos. No
entanto, é necessário a substituição do manilhamento que está quebrado e obstruído, interferindo na
locomoção e escoamento de produtos agrícolas, devido à erosão causada pela água.

Além disso, destacamos que a pavimentação poliédrica não apenas melhora  as condições de
tráfego,  mas  também  contribuirá  para  a  valorização  imobiliária  da  região,  promovendo  o
desenvolvimento urbanístico e social da comunidade.

Assinado Digitalmente
Walmir Ribeiro
Vereador - PL

Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

Data de criação do documento: 09/04/2025 às 15:13:31

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

3PJ        ZOM        1XZ        0ZL

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/3PJ-ZOM-1XZ-0ZL

	INDICAÇÃO Nº 1350/2025
	Assinado Digitalmente
	Walmir Ribeiro

		2025-04-09T15:20:47-0300
	Assinatura Betha Cloud WALMIR RAIMUNDO RIBEIRO - 05381270666
	Betha Sistemas